



NR 1-02

MEDLEMSBLAD FOR DRAMMEN KLATREKLUBB

Nye ruter:

Siden forrige utgave av Crux har det blitt gått enda flere ruter i Drammensområdet, og den flotte starten av 2001 bare fortsatte med utvikling av nye ruter. I tillegg til det som nevnes av ruter her, har Tore Fonn og Jørn P Wikerholmen funnet, og startet utviklingen av en vegg som heter Muserud. Denne ligger bak Luftfartsverket i Røyken, hvor det også finnes endel utviklet buldring. Her er i alle fall det som er gjort etter forrige crux:

Tverråsen:

Bryllupsgaven 6+ bb. Michael Grasdalsmoen & Siv Astrid Grasdalsmoen. Dette var forøvrig en gave fra oss klatrerne i Drammen til det nygifte paret. **Etterpålaget** 6 mix ble gått av Pusher i under klubbturen vi hadde til Tverråsen. Da gikk også Michael Helgestad **Karstykket**, et nydelig naturlig sikret dieder som fikk graden 6+. På samme tur fikk også Anders Krossen pusset og gått **Takknemlighet** 6 mix i takknemlighet over at han kunne være der. Mulighetene er på langt nær brukt opp, snarere er de så mange at vi bare måtte begynne et sted å jobbe. Det var bra stemning under

samlingen, og Anders Krossen's egenskaper som turkokk må trekkes fram som et eksempel på spisskompetanse i miljøet. Nå er det etablert nok klatring til en ettermiddagstur der oppe, og det anbefales på det varmeste.

Ytre Labell:

Nok en rute har blitt skviset inn, og denne gangen var det bananformasjonen mellom Sickamacanico og symfoni i b-dur for to borebolter som ble gått. Linja heter **Zwitter** har fire bolter + snufeste og fikk graden 7+. Michael Grasdalsmoen borret og Pusher ledet ruta på en ettermiddag med litt duskregn da mange klatret inne!

Bera:

Anders Johansen gir seg aldri i jakten etter flere linjer å gå på Bera, noe som resulterte i **Sommerfuglen** 5+ nat helt øverst i stien (Diabasgangen) opp til toppen av Bera. Kort og fin tur. Ellers så viser Hobbypsykologen seg vaksinert for bestigninger selv om det er flere som har prøvd. I forbindelse med tidligere nevnte bryllup så gikk også Michael Grasdalsmoen **Brura**, som er foreslått graden 8/8+, og i så fall Beras hardeste. Den ligger umiddelbart rundt hjørnet til høyre for Nijinsky. Ellers så har Jørn P Wikerholmen vært på **Natterangel** (A3) som starter ved Proj jammeriss på Ramfløyveggen og går via et tynt riss mer rett opp. Pusher hadde Bange anelser i det han forlot bakken på ruta med samme navn, men det viste seg å være helt ubegrunnet. **Bange anelser** er naturlig sikret og ca grad 6. Ruta starter til venstre for Granholt.no opp et lite dieder. Rett til venstre for denne fikk Michael Helgestad satt inn 2 borebolter og noen små kamkiler og gått **Pilla steroider** 7/7+. Det tok noen forsøk, men gutten ble glad. Ustoppelige Anders Johansen har også borret to boltelinjer på Vesleveggen, slik at det er mulig å lede alle linjene der. Vi starter en ny sesong hvor mange har lagt et godt treningsgrunnlag, så det skulle være klart for mange harde nye bestigninger.

CRUX

Hei Drammens klatrere.

Tilbake i selen !

Våren er her ! Det godt og varmt ute, snøen er så godt som borte fra cragget og utesesongen står for tur !

Vi arrangerer sikkerhetsseminar som første ute aktivitet i år uten grunn: nei !

For mange av oss har det gått noen måneder siden vi forholdt oss til klatring ute så en oppfriskning på hva disse elementene innebærer er vel på sin plass.

Altfor mange ulykker skjer ved uoppmerksomhet og slurv ved håndverk, jeg håper dette seminaret vil gi en god «kick off» for sesongen

Når vi kommer i gang med uteklatringa er det en ting jeg brenner litt for, og det er og bry seg, tilsynelatende negativt ladet ord men i vår «bransje» er det viktig, så ser du noen som gjør en feil eller noe som kan korrigeres så si ifra, jeg tror dette vil gjøre oss alle til bedre og sikrere klatrere.

Når vi ser nye ute på feltet eller på inneveggen ta kontakt og vær med på og skape et inkluderende miljø.

Som dere vil se har vi utarbeidet en aktivitetsplan for 2002, den består for det meste av turer, men styret er åpne for alle innspill når det gjelder aktiviteter.

I forlengelsen av sikkerhetsseminaret kan det også nevnes at vi jobber med, og vil sende ut info om kameratredings kurs selv om dette ikke står på planen.

Klatring er ikke bare sikkerhet, men når det er etablert som basis er det jo bare pur glede + litt svette ømme armer og ben, veldig bra å se at så vi har så mange aktive i Drammen for tiden !

Mange av dere er også flinke til og etablere nye ruter, noe som er et veldig bra initiativ i den forbindelse vil klubben være med og sponse bolter samt at vi låner ut drill, sørg for og ha en god dialog med grunneier slik at feltet også kan brukes i fremtiden. Vi har så langt fått tilsagn på 100 bolter fra Norges klatreforbunds bolteprosjekt. Her kan det søkes om mer, bruk denne muligheten.

Det har gått mange år siden det kom ut fører for Drammens området, det jobbes nå med en oppdatering og jeg er spent på det videre arbeidet.

Så da er det bare og knyte seg inne i tauet (begge ender) og komme seg i veggen

God klatring !

Rune L

Leder

rune.larsen@eltekenergy.com

CRUX

Crux er et fritt og uavhengig organ for Drammen klatreklubb. Her er det meningen at medlemmene skal bli hørt, og at medlemmene skal få høre hva andre medlemmer har gjort. Kontaktperson for Crux er Tom Atle Bordevik (Pusher[®]). Redaksjonen kan nås via ham på følgende nummer og adresser: tlf: 32884981 Jobb: 32276600 e-mail: pusher1@al.online.no eller i Verksveien 13 3031 Drammen.

Pusher[®]

Aktivitets plan 2002 for Drammen Klatreklubb

- 18 april Sikkerhetsseminar på Bera kl 1600
- 17-20 mai Tur til Gøteborg, sports klatring, trad klatring og buldring (+ Liseberg ??)
Tur koordinatør: Tom Atle
- 27-30 juni Kjømsøy, buldresamling
Kristiansand med sol sommer buldring og bading.
Tur koordinatør: Michael Helgestad
- 19-21 juli Nissedal eller Hallingdal
Tur koordinatør: Geir Ellingsen
- 6-8 september Bø i Telemark eller Kårstø
Tur koordinatør: Rune Larsen
- 9 september Medlems/Styremøte på klubbrommet kl 1900
- 16 november Buldrekonkurranse på Akropolis med påfølgende Julebord
Arrangør: tba
- 25 november Medlems/Styremøte på klubbrommet kl 1900
- 6-8 desember Vinterklatring i Hurungane ?
Tur koordinatør: tba
- Februar 2003 Isklatresamling på Rjukan ?

NB: torsdager i sommer halvåret henger vi oss på Tom Atle og reiser rundt på craggene i området, når snøen igjen laver ned trekker vi inn på Akropolis. Send en mail til tomatle@akropolis.no for å få ukentlig tilsendt mail om hvor turen går.

Ulykke.

Som de fleste kanskje vet ble miljøet rammet av en klatreulykke i høst. Denne skjedde på Glassåsen, og jeg har mottatt følgende mail fra Rune Larsen som sikret da ulykken skjedde. Jeg synes det er viktig at alle i klubben får førstehånds-informasjon om hva som skjedde, slik at vi kan trekke våre egne slutninger om hvordan vi kan forsøke å ikke havne i samme situasjon.

Vi var på tur opp Englestigen, første taulengde gikk greit, litt vått, men det ble tørt noen meter oppe i veggen. Stig fortsatte fra standplass og klatret videre opp riss, jeg hadde ikke visuell kontakt med Stig, men vi pratet sammen et stykke opp ruta, så etter en stund ropte Stig fall, fall og jeg strammet tauet, det som videre skjer er at første sikring, et tre ryker jeg så faller andre og tredje sikring ut også, muligens pga drag før treet ble røsket ut. Stig faller og faller først langs veggen treffer et utspring og slår albuen faller så i veggen igjen inntil han stopper like under meg. Stig er bevist og i store smerter i rygg og albue, vi snakker sammen, jeg firer han ned til hylle like under standplass hvor han setter seg, så binder jeg av enden til Stig i standplass, binder ut meg av andre enden og sjekker lengden på tauet, det når neste helt ned.

Deretter rappelerer jeg ned til Stig, fester hans sele til min med slynger, binder han ut, så rappellerer vi ned til bakken hvor Stig legger seg ned der vi lander, i det vi er nede låser prustikken seg men det går bra, godt det ikke var 10 m lenger opp. Stig sier han ikke er livstruende skadet men at han selvfølgelig trenger legehjelp og smertestillende, han har så store smerter noe som gjør at han begynner og få problemer med og puste. Vi har ikke med oss mobil, den ligger i bilen på Kraft gård, så da jeg setter ny norgesrekord fra Glassåsen til Kraft gård, på veien treffer jeg to sopp plukkere, jeg forklarer veien og de løper til Stig.

Jeg ringer ambulanse og politi, de kommer etter noe som fortonet seg som 2-3 år, jeg viser vei opp og var svært spent på hva som ville møte oss, tilstanden var omtrent den samme som når jeg dro, han fikk hjelp ambulansepersonell med bl.a morfin. Så kom ambulansehelikoptret, det kom nok litt sent, da jeg trodde vi skulle klare og bære han ut, det så vi med en gang vi begynte og gå at ikke gikk (tap ca 25 min). Helikoptret kunne ikke lande i steinrøysa under og vi kunne ikke bære han ned til steinrøysa da det var for glatt. Han måtte ut med line, men det var for tett over stedet han lå slik at vi måtte hente ei motorsag og hugge ned en del trær, Helikoptret slapp av redningsmann og han kom opp med bære og nett som vi la Stig i han ble deretter heist ut og fløyet til Ullevaall sykehus.

Skade, stygt kutt i albue med x antall sting, 5-6 brudd i ryggen, men de var av en slik karakter at han kunne begynne og gå etter noen dager, han må være svært forsiktig de neste 2-3 mnd, og trene seg sakte men sikkert opp. Når det gjelder meg, så svei jeg noen fingre, ble ganske store sår, ellers ok

Rune

Redning i Nissedal

Det har også vært en redningsaksjon i Nissedal, nærmere bestemt på Hægefjell hvor klatrere fra Drammen har vært involvert. Det har ikke lyktes meg å få tak i hvem dette er, så vi har ikke nærmere info om hva som skjedde i dette tilfellet. Vet du hvem det var, eller vet om noen som vet noe mer? Ta kontakt med meg, eller noen i styret slik at vi får laget en rapport til klatreforbundet. Jeg ønsker full åpenhet rundt uhell, slik at miljøet kan lære av evt feil eller vurderinger som blir gjort.

Pusher☺

Smånytt

Leder: Rune Larsen (rune.larsen@eltek.no)

tlf.p: 32 89 56 86 tlf.a: 32 20 32 88

tlf.m: 911 48 984

Kasserer: Håvard Ellefsen

(havard.ellefsen@csn.no)

tlf.m: 909 30 909

Sikkerhetsansvarlig: Michael R Helgestad

(mr_helgestad17@hotmail.com)

tlf.m: 970 11 026

Materialforvalter: Geir Ellingsen

(geirelling@hotmail.com) tlf.a: 32 78 25 23

tlf.m: 977 62 262

Styremedlem: Øyvind W Eek

(vertical@hotmail.com) tlf.p: 32 88 48 88

Styremedlem: John Riise (john@norsk-klatring.no) tlf.p: 32 88 00 08

Crux-redaktør: Tom Atle Bordevik

(atbordev@online.no) tlf.p: 32 88 49 81

tlf.a: 32 27 66 00

Boremaskin-ansvarlig: Tor Erik Larsen

(tel@uptime.no) tlf.p: 32 82 56 10

tlf.m: 901 30 496

Førerkomite: Michael R Helgestad

(mr_helgestad17@hotmail.com)

tlf.m: 970 11 026 og

Jørn Wikerholmen (jport@online.no)

tlf.m: 920 28 031

Valgkomite: Anders Johansen

(anders.johansen@granholt.no) og

Tom Atle Bordevik (atbordev@online.no)

Revisor: Lars Rønnevig

(lars_ronnevig@hotmail.com)

tlf.m: 906 20 960 tlf.p: 67 53 00 55

Klubben har også en enkel webside foreløpig, og den finner du her:

<http://195.70.183.207/crux/>

Retur:

DKK

PB1424

3001 Drammen

22-25/11 var en del av medlemmene på vinterklatretur i Hurrungane, og noen detaljer om turen har lekket ut til de som ikke var med. Fredag gikk en del av de som var med en ny rute opp på Dyrhaugsryggen, lørdag støtet de på en tur opp Nordre Midtamaradalstind? Her måtte de visst snu da forholdene ikke var helt optimale. Overnattingen skjedde på ærverdige tindeklubhytten. Det er kjent at følgende var med på turen: Dan Ove Gundersen, Geir Ellingsen, Tor Erik Larsen, Per Tallaksrud, Jon Riise og gamlesjefen Lars Rønnevig. Sistnevnte rapporteres å være i svært god anmarsjform. Dette er en heller skrøpelig turreportasje, og er basert på min huk etter samtaler med noen av deltagerne. Av annet nytt kan det meldes om at klubbrommet i hallen er flyttet til rommet over buldreveggen. Det var dugnad 5/12-01 og det ble ganske fint der. Bra oppmøte og god innsats gjorde sitt til at jobben ble gjort i en fei. Etterpå var det pizza og kos.

Klubbturen til Hemsedal 14-16/12-01 gikk desverre ut, men vi satser frisk på en ny tur til neste år. Interessen for isklatring her i Drammen er stigende, og stadig flere går til anskaffelse av utstyr. Vi satser på at neste isklatreklubbturn blir en tur som de fleste kan være med på, uansett erfaring.

Påskan

Påskan er over, og de fleste har kommet seg hjem igjen. Geir Ellingsen og Therese tilbrakte påskan på Costa Blanca, mens Anders Johansen valgte å klatre lenger nord i Spania. Anders Krossen, Jørn Wikerholmen, Per Glesne og Michael Helgestad fra DKK, samt Eirik fra Bø besøkte Calanquene og Chateuvert, og virket ganske fornøyd med klatringen der. Tutta & Pusher stakk til Gøteborg, og fant mange nye crag der som holdt høy kvalitet. Dit blir det også klubbturn helgen 17-20/5-02. Artig er det at stadig flere reiser for å klatre på litt mer eksotiske steder enn Bera. Stå på alle sammen.